
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUA EM HISTÓRIA DO BRASIL 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga – CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone-Fax: (86) 3215-5973 /  E-mail: mhistbrasil@gmail.com 

 

 
 

Portaria nº. 05/2017 
 
 
 

O COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL, da Universidade 
Federal do Piauí, Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa 
Nadcimento, no uso de suas atribuições e considerando o 
resultado de verificação dos pedidos de inscrição, postadas  até 
o dia 28/02/2018, do processo seletivo para o curso de 
especialização em História do Brasil, 

 
 
R E S O L V E:  

 
 

          TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao Aviso de Edital Nº 
06/2017 – Lato Sensu da Pró-Reitoria de PósGraduação. 
 

Inscrições Deferidas 

Nome do Candidato Situação 
ANANDA VIEIRA DA SILVA Deferida 
ANTONIO LUIS DA SILVA SOUSA Deferida 
CHARLES DOUGLAS RODRIGUES DE PAIVA Deferida 
DANILO DE SOUSA BASTOS Deferida 
EMANUEL SANTANA DA SILVA Deferida 
EUGENIO BRITO ROCHA Deferida 
FERNANDO HENRIQUE VIEIRA SANTOS Deferida 
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA Deferida 
FRANCISCO LEONARDO DA SILVA SANTANA Deferida 
FRANCISCO LUCIANO OLIVEIRA DE SANTANA Deferida 
HUMBERTO TAVARES MENDES Deferida 
ISABEL CRISTINA RODRIGUES MESQUITA Deferida 
JANAINA DA CONCEICAO LIMA Deferida 
JOÃO LUCAS BARROS DAS NEVES PEREIRA Deferida 
LEANDRO MARCELO TAVARES FEITOSA Deferida 
LUCAS EDUARDO DA SILVA MELO Deferida 
MÁRCIA SUELY SANTIAGO DE LIRA ARAÚJO Deferida 
MARISA ROCHA FERREIRA Deferida 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUA EM HISTÓRIA DO BRASIL 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga – CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone-Fax: (86) 3215-5973 /  E-mail: mhistbrasil@gmail.com 

 

PRISCILA DE MOURA SOUZA Deferida 
MÁRCIO ROGÉRIO BERNARDES DA ROCHA Deferida 
RODRIGO TORRES DIAS Deferida 
RONYERE FERREIRA DA SILVA Deferida 
SAMIA SAMPAIO DA SILVEIRA Deferida 
TALYANE FERREIRA DA COSTA Deferida 
THAIS LEAL SILVA Deferida 
THIAGO ARAUJO DA SILVA Deferida 
VALDERLANY MENDES DANTAS Deferida 
WELLINGTON DOS SANTOS PEREIRA Deferida 

 
 

Teresina/PI, 28 de fevereiro de 2018 

 

 

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nadcimento 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação 

 em História do Brasil 

 


